
SDK UŠO – Hostinné 13. 11. 2014 
 

Přítomni:  Zdeněk Špička, Břetislav Uhříček, Stanislav Jarý, Ladislav Obluk,  

                 Drahoslav Krejza, Ondřej Vylíčil, Petr Šulc (pověření od J. Procházky)       

 

Zápis z jednání: 
 
1. Kvóty pro MČR ŽLS – celkem 30 týmů 
 

 

Počet týmů v 
ŽLS 

Kvóty MČR 
ŽLS 

Stř. Čechy 21 6 

Ústecko 5 2 

Hradecko 9 4 

Jižní Čechy 4 2 

Plzeňsko 6 3 

Liberecko 0 0 

Karlovarsko 8 3 

Pardubicko 7 3 

Vysočina 0 0 

Mor.Slezsko 0 0 

Zlínsko 6 3 

Jižní Morava 6 3 

Olomoucko 3 1 

 

2. Doplnění pravidel pro sezónu 2015 

a) Stanovení samostatného bodového stropu v RM žen na 1150 bodů 

b) Doplnění klíče na odměny v RM 

Při účasti 60 až 89 hráčů (dvojic) a více mezi prvních 8 hráčů (dvojice – vypočítaná odměna x 2), a to: 

1. místo 21xPP 2. místo 13xPP, 3. místo 8xPP, 4. místo 6xPP, 5. - 6. místo 4xPP, 7. - 8. místo 2xPP  

Při účasti 90 hráčů (dvojic) a více mezi prvních 12 hráčů (dvojice – vypočítaná odměna x 2), a to: 1. 

místo 18xPP 2. místo 11xPP, 3. místo 8xPP, 4. místo 5xPP, 5. - 6. místo 3,5xPP, 7. - 8. místo 2,5xPP, 

9.-12. místo 1,5xPP 

c) Na MČR se pořadatelé pokusí o minimalistickou podobu natáčení zápasů MČR prostředky, které 

jsou k dispozici. Následně se vše vyhodnotí a zváží se další postup a případná modernizace techniky a 

metoda zpracování. 

d) Doplnění turnajových pravidel (viz. Všeobecná pravidla) 

C.2.2. Je-li hráč vyzván k nastoupení do utkání přestože již dvakrát prohrál v turnaji hraném DKO 

systémem, resp. prohrál jedenkrát v turnaji hraném KO systémem, nesmí do takového utkáni nastoupit 

a je povinen tuto skutečnost neprodleně nahlásit rozhodčím. V případě, že do utkání nastoupí, bude to 

považováno za nesportovní chování (viz disciplinární řád).  



e) TOP RM jednotlivců -  SDK schvaluje model TOP RM na zkušební období jedné sezóny ve 

vybraných krajích – Ústecký, Jihočeský, Královehradecký a Moravskoslezský. Po sezóně bude systém 

vyhodnocen a bude rozhodnuto, zda bude, či nebude uplatněn oficiálně jako jedna ze dvou variant 

organizačních konceptů turnajů RM jednotlivců.  

E.A. TOP RM v soutěžích jednotlivců 

E.A.1. Turnaje kategorie TOP RM jsou pro sezónu 2015 ve zkušebním režimu a v několika vybraných krajích. 

Po sezóně budou vyhodnoceny a následně se rozhodne o jejich (ne)trvalém zapojení do herních modelů RM. 

Vybrané kraje mohou volit mezi uspořádáním TOP RM jen v kat. mužů, případně v kat. mužů i v kat. žen.  

E.A.2 Právo účasti v historicky 1. TOP RM 

a) 8 (4) nejlépe umístěných mužů (žen) z posledního RM  

b) dalších 8 (4) nejlépe umístěných mužů (žen) v krajském žebříčku + 4 (2) náhradníci z tohoto žebříčku 

E.A.3. Právo účasti v běžné TOP RM 

a) 6 (3) nejlépe umístěných mužů (žen) z poslední TOP RM 

b) 6 (3) nejlépe umístěných mužů (žen) z posledního RM 

c) 4 (2) nejlépe umístění muži (ženy) + 4 (2) náhradníci z průběžného aktuálního pořadí krajského 

žebříčku nenominovaní podle kritéria a) a b) 

E.A.4. Pro nominaci do TOP RM při 2. – 5. RM podle aktuálního pořadí krajského žebříčku a pro nasazování 

do základních skupin je rozhodující pořadí v centrálním PC vždy ve 23:59 hod. 1. dne měsíce, ve kterém se TOP 

RM koná. Pro nominaci do TOP RM při 1. RM je rozhodující konečné pořadí krajského žebříčku předešlé 

sezóny (při krajské sezóně jednotlivců kopírující sezónu UŠO).   

E.A.5. Nominovaní hráči a hráčky včetně náhradníku budou informování zveřejněním seznamu nominovaných 

na příslušných krajských stránkách www.sipky.org . Složení základních skupin musí být zveřejněno alespoň 5 

dnů před příslušným turnajem TOP RM tamtéž. 

E.A.6. V každém TOP RM turnaji činí startovné Kč 80 Kč za jednoho hráče. Hráč, který nepostoupí ze 

základních skupin má právo účasti v turnaji RM jednotlivců, ve kterém startovné již neplatí. 

E.A.7. Herní systém TOP RM mužů 

E.A.7.1. Hraje se ve 4 skupinách (A, B, C, D) každý s každým 501 DO na 3 x 1 leg. Vítězství v legu = 1 bod do 

tabulky. Hráči jsou do skupin nasazeni podle konečného pořadí krajského žebříčku (Mistrovství kraje) předešlé 

sezóny (v 1. TOP RM sezóny) nebo podle redukovaného průběžného pořadí krajského žebříčku z 

kvalifikovaných hráčů (ve 2. - 5. TOP RM sezóny). Skupina A - 1+ 8+ 9+16, B - 2+7+10+15, C – 3+6+11+14, 

D - 4+5+12+13 

E.A.7.2. V případě, že po zveřejnění složení základních skupin odstoupí nominovaný hráč, nastupuje na jeho 

místo náhradník. V případě, že odstoupí nebo se neprezentuje dva a více hráčů, nastupuje nejvýše postavený 

náhradník v redukovaném pořadí za nejvýše postaveného odstupujícího hráče, atd. 

E.A.7.3. Ze skupiny postupují do Play Off tři nejlepší. Vítězové skupin jsou nasazeni přímo do čtvrtfinále. 

E.A.7.4. V Play Off se hraje jednostranný KO pavouk. Zápas play off a utkání o 3. místo se hraje na 5 vítězných 

legů. V utkáních o 5. – 6. místo resp. 7. – 8. místo se hraje na 4 vítězné legy.  

E.A.7.5. Nasazení v Play Off  - nasazuje se do KO pavouka od shora dolů (pozice č. 1 nahoře, č.16 zcela dole): 

P1 (pozice 1) - A1xvolný los; P2-B2xD3; P3-C1xvolný los; P4-D2xB3;  P5-B1xvolný los; P6-A2xC3; P7-

D1xvolný los; P8-C2-A3 

E.A.7.6. Hráči jsou v konečném pořadí rozřazeni takto: 1., 2., 3. - 4., 5. - 6., 7. - 8. 9. - 12. 

E.A.8. Herní systém TOP RM ženy 

E.A.8.1. Hraje se ve 2 skupinách (A, B) každý s každým 501 DO na 3 x 1 leg. Vítězství v legu = 1 bod do 

tabulky. Hráčky jsou do skupin nasazeny podle konečného pořadí krajského žebříčku (Mistrovství kraje) 

předešlé sezóny (v 1. TOP RM sezóny) nebo podle redukovaného průběžného pořadí krajského žebříčku z 

kvalifikovaných hráčů (ve 2. - 5. TOP RM sezóny). Skupina A - 1+ 4+ 5+ 8, B - 2+ 3+ 6+ 7, 

E.A:8.2. V Play Off a v utkání o 3. místo se hraje na 4 vítězné legy. Vítězky skupin postupují přímo do 

semifinále. 

E.A.8.3. Nasazení v Play Off  - nasazuje se do KO pavouka od shora dolů (pozice č. 1 nahoře, č.8 dole): 

P1 (pozice 1) - A1xvolný los; P2-B2xA3; P3-B1xvolný los; P4-A2xB3;   

E.A.8.4. Hráčky jsou v konečném pořadí rozřazeni takto: 1., 2., 3. - 4., 5. - 6.  

 

E.A.9. Hráči a hráčky, kteří nepostoupí ze skupin, mohou odehrát RM a budou nasazeni do pavouka dle 

aktuálního pořadí v žebříčku ČP na pozice 5 - 8 muži a 3 - 4 ženy 

E.A.10. Po ukončení soutěže je organizátor povinen sestavit výsledkovou listinu, kterou na místě zveřejní a 

odešle ji do 3 dnů na sekretariát UŠO. 

http://www.sipky.org/


E.A.11. Odměny za umístění v TOP RM mají 2 složky. Hlavní složka je dána výše zveřejněným klíčem dle počtu 

přihlášených hráčů do RM (součet RM a TOP RM) se stanovenými minimy: 

Muži:    Ženy: 

1. min. 900 Kč   1. min. 500 Kč 

2. min. 600 Kč   2. min. 350 Kč 

3. min. 350 Kč   3. min. 250 Kč 

4. min. 250 Kč   4. min. 150 Kč  

5. min. 150 Kč 

 

Druhá složka jsou kredity využité v play off konkrétním hráčem. Na tuto složku mají nárok všichni hráči 

nastoupivší v play off.  

 

E.A.12. Odměny v RM hraném souběžně s TOP RM: 

 

Muži:        Ženy: 

1. místo - odměna jako u 4. hráče TOP RM, min. 350 Kč  1. – jako u 3.hráčky TOP RM, min.300 Kč 

2. místo – jako 5. hráč TOP RM, min. 250 Kč    2. - jako 4. hráčka TOP RM, min. 200 Kč  

3. místo – jako 7. hráč TOP RM, min. 200 Kč    3. - jako 5. hráčka TOP RM, min. 150 Kč  

 

Zapsal: B. Uhříček 

 

Ověřil: Z. Špička, O. Vylíčil 


